
Petak, 7. 3. 2025. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 17 - Stranica 25 

 

III. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 237/2025 
05. marta 2025. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Nermin Nikšić, s. r. 
 

FEDERALNO MINISTARSTVO ZA PITANJA 
BRANITELJA/BORACA I INVALIDA 

DOMOVINSKOG/ODBRAMBENO-
OSLOBODILAČKOG RATA 

378 
Na osnovu člana 56. Zakona o organizaciji organa uprave u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 35/05), člana 13. stav (1) Zakona o javnim nabavkama 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 i 
50/24), Pravilnika o uspostavljanju i radu komisije za nabavke 
("Službeni glasnik BiH", broj 103/14) i Uredbe o načinu osnivanja 
i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tjela osnovanih od strane 
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i rukovodilaca federalnih 
organa državne službe ("Službene novine Federacije BiH", br. 
48/14, 77/14, 97/14, 58/15, 57/23 i 28/24), federalni ministar za 
pitanja boraca i invalida odbrambeno-oslobodilačkog rata donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU KOMISIJE ZA JAVNE NABAVKE ZA 

BUDŽETSKU 2025. GODINU 

1. Za provođenje postupaka javnih nabavki u budžetskoj 2025. 
godini, imenuje se Komisija za javne nabavke u sljedećem 
sastavu: 
1. Dragana Nikačević, predsjednik 
2. Jasminka Đino, član 
3. Emin Kapo, član 
4. Elzana Hadžialijagić, član 
5. Đenana Muzur-Karić, član 
6. Emir Bičević, sekretar 
Zamjenski članovi komisije: 
1. Mirela Pazalja 
2. Alen Alić 
3. Dejan Kovačević 
Radi obavljanja administrativnih poslova, pripreme 
zapisnika sa sastanka Komisije, izvještaja o radu, kao i 
drugih poslova koje zahtjeva predsjednik Komisije, 
imenuje se sekretar Komisije za javne nabavke za 
budžetsku 2025. godinu, bez prava glasa. 
Za slučajeve gdje predmet javne nabavke zahtijeva 
specifično tehničko ili specijalizirano znanje, angažovat će 
se stručnjak izvan ugovornog organa, što će biti regulisano 
posebnim ugovorom. 

2. Komisija iz tačke 1. Rješenja ovlašćuje se za: provođenje 
postupka nabavke od dana donošenja odluke o formiranju 
komisije do okončanja svih poslova vezanih za nabavku, 
pripreme i pojašnjenje tenderske dokumentacije, 
korespondenciju sa ponuđačima, dostavljanje tenderske 
dokumentacije na način propisan za konkretan postupak 
nabavke, pripremanje odgovora po pravnim lijekovima, 
otvaranje zahtjeva za učešće, provođenje javnog otvaranja 
ponuda, pregledanje, ocjenu i uspoređivanje ponuda, 
sačinjavanje zapisnika o ocjeni ponuda, sačinjavanje 
izvještaja o postupku javne nabavke i davanja preporuke za 
donošenje odluke o odabiru ili odluke o poništenju postupka 
nabavke. 

3. Zadatak Komisije za javne nabavke za budžetsku 2025. 
godinu je provedba postupaka javnih nabavki prema Planu 

javnih nabavki za 2025. godinu i Odluci o pokretanju 
postupaka javnih nabavki za 2025. godinu. 

4. Za provedbu postupaka u slučaju ugovora čija procijenjena 
vrijednost ne prelazi vrijednosne razrede iz člana 14. stav 2. 
i 3. Zakona o javnim nabavkama, Komisija za javne nabavke 
iz tačke 1. ovog rješenja može punovažno odlučivati ako u 
radu ista učestvuje u punom sastavu. 

5. Komisija za javne nabavke za budžetsku 2025. godinu je 
dužna, nakon okončanja svakog postupka nabavke, dostaviti 
rukovodiocu organa obrazložen prijedlog za zaključenje 
ugovora, kao i zapisnike o radu Komisije, koji ujedno 
predstavljaju i izvještaj o radu komisije. 

6. Članovima i sekretaru Komisije iz tačke 1. ovog rješenja 
pripada naknada u skladu sa članom 9. Uredbe o načinu 
osnivanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tjela 
osnovanih od strane Vlade Federacije Bosne i Hercegovine i 
rukovodilaca federalnih organa državne službe koju će 
posebnim rješenjem utvrditi rukovodilac organa na prijedlog 
Komisije. 

7. Komisija po potrebi daje prijedlog ministru za angažovanje 
eksperata za određeni predmet nabavke. Eksperti će biti 
angažovani ugovorom. 

8. Komisija za javne nabavke za budžetsku 2025. godinu dužna 
je formirati i voditi osnovni dosije u kojem će biti: rješenje o 
imenovanju, plan nabavki i odluke o pokretanju postupaka 
javnih nabavki za 2025. godinu, Plan rada Komisije, 
zapisnici o radu, izvještaji i prijedlozi. 
Komisija je dužna po okončanju pojedinačnih postupaka 
podnositi rukovodiocu organa periodične izvještaje o radu, 
zajedno sa prijedlogom za donošenje rješenja o isplatama 
naknada predsjedniku Komisije, članovima i sekretaru 
Komisije. 

9. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objavit će 
se u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-11/3-687/25 
27. februara/veljače 2025. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Nedžad Lokmić, s. r. 
(Sl-330/25-F) 

URED ZA REVIZIJU INSTITUCIJA U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

379 
Na osnovu člana 21. stav (1) a u vezi sa članom 10. stav (1) 

i (2) Zakona o reviziji institucija u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 22/06), generalni revizor 
donosi 

ODLUKU 
O USVAJANJU I OBJAVI INTOSAI OKVIRA 

PROFESIONALNIH OBJAVA 

I 
Odredbom člana 10. stav (1) i (2) Zakona o reviziji institucija 

u Federaciji Bosne i Hercegovine (u daljnjem tekstu: Zakon) 
propisano je da Ured za reviziju institucija u FBiH (u daljnjem 
tekstu: Ured za reviziju) mora primjenjivati INTOSAI standarde 
revizije i osigurati da zaposleni Ureda za reviziju i druge osobe 
koje vrše bilo koje funkcije revizije prema ovom Zakonu rade u 
skladu sa ovim standardima, te da će Ured za reviziju usvojiti i 
objaviti te standarde. 

II 
INTOSAI okvir profesionalnih objava (eng. INTOSAI 

Framework of Professional Pronouncements, u daljnjem tekstu: 
IFPP okvir) sastoji se od tri kategorije profesionalnih objava: 
INTOSAI principi, INTOSAI standardi vrhovnih revizijskih 
institucija i INTOSAI smjernice. 



Broj 17 - Stranica 26 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 7. 3. 2025. 

 

Profesionalne objave odobrava Kongres Međunarodne 
organizacije vrhovnih revizijskih institucija (INCOSAI). 

III 
Ured za reviziju je vrhovna revizijska institucija Federacije 

Bosne i Hercegovine, koja je shodno odredbi člana 4. Zakona 
nezavisna i ne podliježe upravljanju ili kontroli bilo koje druge 
osobe ili institucije. 

IV 
Okvir profesionalnih objava čine: 

INTOSAI principi (INTOSAI - P) 

INTOSAI osnivački principi INTOSAI - P 1-9 

INTOSAI - P 1 Limska deklaracija 

INTOSAI temeljni principi INTOSAI - P 10-99 

INTOSAI - P 10 Meksička deklaracija o nezavisnosti vrhovnih revizijskih 

institucija 

INTOSAI - P 12 Vrijednosti i koristi vrhovnih revizijskih institucija - 

pokretanje promjena u životima građana 

INTOSAI - P 20 Principi transparentnosti i odgovornosti 

INTOSAI - P 50 Principi vrhovnih revizijskih institucija sa sudskim ovlastima 

INTOSAI standardi (ISSAI) 

Osnovni principi revizije javnog sektora ISSAI 100-129 

ISSAI 100 Osnovni principi revizije javnog sektora 

Organizacijski zahtjevi za VRI ISSAI 130-199 

ISSAI 130 Etički kodeks 

ISSAI 140 Upravljanje kvalitetom za vrhovne revizijske institucije 

ISSAI 150 Kompetencije revizora 

Finansijska revizija 

Principi finansijske revizije ISSAI 200-299 

ISSAI 200 Principi finansijske revizije 

Standardi finansijske revizije ISSAI 2000-2899 

ISSAI 2000 Primjena standarda finansijske revizije 

ISSAI 2200-2899 Standardi finansijske revizije 

Revizija učinka 

Principi revizije učinka ISSAI 300-399 

ISSAI 300 Principi revizije učinka 

Standardi revizije učinka ISSAI 3000-3899 

ISSAI 3000 Standard revizije učinka 

Revizija usklađenosti 

Principi revizije usklađenosti ISSAI 400-499 

ISSAI 400 Principi revizije usklađenosti 

Standardi revizije usklađenosti ISSAI 4000-4899 

ISSAI 4000 Standard revizije usklađenosti 

Drugi angažmani 

Principi drugih angažmana ISSAI 600—699 

Standardi drugih angažmana ISSAI 6000--6499 

INTOSAI smjernice (GUID) 

Organizacijske smjernice za VRI GUID 1900-1999 

GUID 1900 Smjernice za kolegijalni pregled 

GUID 1950 Smjernice o razvoju okvira kompetencija za revizore 

GUID 1951 Smjernice za razvoj puteva profesionalnog razvoja revizora 

Dodatne smjernice za finansijsku reviziju GUID 2900-2999 

GUID 2900 Smjernice za standarde finansijske revizije 

Dodatne smjernice za reviziju učinka GUID 3900-3999 

GUID 3910 Temeljni pojmovi revizije učinka 

GUID 3920 Proces revizije učinka 

Dodatne smjernice za reviziju usklađenosti GUID 4900-4999 

GUID 4900 Smjernice o autoritetima i kriterijima koje treba uzeti u obzir 

prilikom ispitivanja aspekata pravilnosti i ispravnosti u reviziji 

usklađenosti 

Posebne smjernice za predmet revizije GUID 5000-5999 

GUID 5090 Revizija međunarodnih institucija 

GUID 5091 Aranžmani za reviziju međunarodnih institucija 

GUID 5100 Smjernice za reviziju informacionih sistema 

GUID 5200 Aktivnosti sa aspekta okoliša 

GUID 5201 Revizija zaštite okoliša u okviru finansijske revizije i revizije 

usklađenosti 

GUID 5202 Održivi razvoj: Uloga vrhovnih revizijskih institucija 

GUID 5203 Saradnja u revizijama međunarodnih okolišnih sporazuma 

GUID 5250 Smjernice za reviziju javnog duga 

GUID 5259 Informacijski sistemi javnog duga 

GUID 5260 Upravljanje javnom imovinom 

GUID 5270 Smjernice za reviziju prevencije korupcije 

GUID 5280 Smjernice za reviziju javnih nabavki 

GUID 5290 Upute za reviziju razvoja i primjene ključnih nacionalnih 

pokazatelja 

GUID 5320 Smjernice za reviziju učinka privatizacije 

GUID 5330 Smjernice za reviziju upravljanja katastrofama 

Smjernice za druge angažmane GUID 6500-6999 

Ostale smjernice GUID 9000-9999 

GUID 9000 Zajedničke revizije vrhovnih revizijskih institucija 

GUID 9010 Značaj procesa samostalnog donošenja standarda 

GUID 9020 Ocjena javnih politika 

GUID 9030 Dobre prakse za nezavisnost vrhovnih revizijskih institucija 

GUID 9040 Dobre prakse za transparentnost vrhovnih revizijskih institucija 

Međunarodna organizacija vrhovnih revizijskih institucija 
(INTOSAI) kontinuirano ažurira IFPP okvir i objavljuje ga na 
internet-stranici www.issai.org. 

V 
Principi, standardi i smjernice IFPP okvira iz tačke IV ove 

Odluke objavit će se na internet-stranici Ureda za reviziju 
www.vrifbih.ba. 

VI 
Svi zaposlenici Ureda za reviziju i druge osobe koje 

obavljaju bilo kakve dužnosti revizije prema Zakonu o reviziji 
institucija u Federaciji BiH dužni su pridržavati se IFPP okvira. 

VII 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 

usvajanju i objavi INTOSAI Okvira profesionalnih objava 
("Službene novine Federacije BiH", broj 59/22). 

VIII 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-41-2-767/25 
3. marta/ožujka 2025. godine 

Sarajevo 
Generalni revizor 
Mirza Kudić, s. r. 

(Sl-328/25-F) 

FEDERALNI ZAVOD ZA STATISTIKU 

380 

KOEFICIJENTI 
RASTA CIJENA U FEDERACIJI BiH  

U SIJEČNJU 2025. GODINE 

1. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
u mjesecu siječnju 2025. godine u odnosu na prethodni 
mjesec je 0,017. 

2. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
od početka godine do kraja siječnja je 0,017. 

3. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta cijena proizvođača 
industrijskih proizvoda od početka godine do kraja siječnja 
je 0,017. 

4. Koeficijent rasta cijena proizvođača industrijskih proizvoda 
u siječnju 2025. godine u odnosu na isti mjesec prethodne 
godine je 0,065. 

5. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u mjesecu siječnju 2025. 
godine u odnosu na prethodni mjesec je 0,011. 

6. Koeficijent rasta potrošačkih cijena od početka godine do 
kraja siječnja je 0,011. 

7. Koeficijent prosječnog mjesečnog rasta potrošačkih cijena 
od početka godine do kraja siječnja je 0,011. 

8. Koeficijent rasta potrošačkih cijena u siječnju 2025. godine 
u odnosu na isti mjesec prethodne godine je 0,033. 

 

Broj 11 

Po ovlaštenju  
Vlade Federacije Bosne i Hercegovine 

Pomoćnik direktora 
Šemso Šurković, v. r. 

 


